
سرمقاله

رئیس فدراسیون جهانى صلیب سرخ و هلال احمر
در گفت وگوى اختصاصى با «شهروند»:

 هلال احمر ایران یک بازیگر بزرگ در عرصه کمک هاى بشردوستانه است
 محاصره یمن، دسترسى به غیرنظامیان را براى ما دشوار کرده است

سازمان هاى بشردوستانه
نباید تحریم شوند

به مناسبت روز ارتش

ارتشى متعلق به مردم
آنچه موجب تداوم فعالیــت ارتش پس از انقلاب 
شد، وجود بدنه مردمى آن و همسویى اش با اهداف 
اســلامى و میهنى بود. حرکتى که استمرار آن را از 
همان روزگار پیروزى انقلاب مى توان دید تا به امروز 
که با تقویت بنیه دفاعــى و همچنین ناامیدکردن 
جبهه دشمنان ایران همچنان ارتش محبوب قلوب 
است. شاید زیباترین نمایش ارتباط ارتش با مردم را  
سال گذشته شــاهد بودیم که در کنار و همراه و گاه 
پیشروتر از نیروهاى امدادگر و داوطلب این ارتش بود 
که همراه و یاور زلزله زدگان کرمانشــاه شد. به واقع، 
ایثار و فداکارى و از خودگذشــتگى آنان را فقط در 
زمان انقلاب و درگیــرى با گروه هاى جدایى طلب و 
جنگ تحمیلى شاهد نبوده ایم بلکه در هر بحرانى 
که مى توانسته اند حضور داشته باشند، به مدد مردم 
و نیروهاى کمکى آمده اند. ارتشى همیشه حاضر و 

ناظر.
پــس از پیــروزى انقــلاب، امــام(ره) بــا نگاه 
آینده بینانه اى که داشــت، نظر تاریخى خود را در 
ارتش اعلام کــرد و با صدور اعلامیــه اى تاریخى، 
مشــروعیت ارتش را تأیید و اعلام داشت که ارتش 
مورد حمایت رهبر بوده و ارتشى اسلامى و متعلق به 
مردم ایران است. با این عمل، روح نامیرایى در کالبد 
ارتش دمیده شد و اینچنین بود که نیروهاى ارتشى 
نیز در 29 فروردین 1358 در خیابان هاى سراســر 
کشور رژه رفتند و پیوســتگى خود را با ملت و رهبر 

اعلام داشتند.
امام(ره) با صــدور پیامى تاریخــى در تاریخ 29 
فروردین  ســال 58 خطاب به ملت، سنگ بناى روز 
ارتش را گذاشت؛ «روز چهارشنبه 29 فروردین روز 
ارتش اعلام مى شــود. ارتش محترم در این روز در 
شهرستان هاى بزرگ با ساز و برگ به رژه بپردازند و 
پشتیبانى خود را از جمهورى اسلامى و ملت بزرگ 
ایران و حضور خود را براى فداکارى در راه استقلال و 
حفظ مرزهاى کشور اعلام کنند. ملت ایران موظفند 
از ارتش اسلامى اســتقبال کنند و احترام برادرانه از 
آنان نمایند. اکنون ارتش در خدمت ملت و اســلام 
است و ارتش اسلامى است، و ملت شریف لازم است 
آن را به این سِمت رسما بشناسانند و پشتیبانى خود 
را از آن اعلام نمایند. اکنون مخالفت با ارتش اسلامى 
که حافظ استقلال و نگهبان مرزهاى آن است، جایز 
نیست. ما و شــما و ارتش، برادرانه باید براى حفظ و 
امنیت کشورمان کوشش کنیم و به شرارت اشرار و 

اختلال مفسدان خاتمه دهیم.» 
اینک هنوز هم پس از چهار دهه، ارتش ما، پیکره 
اصلى نیروهاى مسلح کشورمان را تشکیل مى دهد. 
وظیفه اصلــى ارتش، مانند همه نیروهاى مســلح 
جهان، حفظ تمامیت ارضى و دفاع از کشور در برابر 
تهاجم نظامى بیگانگان است. ارتش به  همراه سپاه 
و نیروى انتظامى، نقطه اتــکاى دولت و مردم بوده و 
حضور دلگرم کننده آنان در برهه هاى حساس کنونى 

که منطقه آبستن حوادث و رویکردهاى تجاوزگرانه 
گروه هاى متخاصم و دولت هاى بیگانه است، باعث 
مى شــود که هویت و عزت نفس ایرانى مان را به رخ 
جهانیان بکشانیم و در تحقق وعده هاى اسلامى خود 
به ارزش هایى چون صلح پایدار و مودت و دوستى بین 
ملت ها وفادار بمانیم. نیرو و اقتدار بازدارنده نظامیان و 

ارتش، حافظ صلح پایدار در منطقه ماست. 
29 فروردیــن در حقیقــت یــادآور حضــور 
دلیرمردانى اســت که با قدرت، ایمان، توکل، ایثار و 
ایستادگى، عزت و شــرف را براى جمهورى و مردم 
به ارمغــان آورده اند. نظامیان ایران در مرحله نوینى 
از امنیت آفرینــى قــرار دارد و به رغــم تهدید هاى 
فرامنطقه اى، مردم با خاطرى آسوده زندگى کرده و 

دلگرم به حضور دلاورمردانند.
شاید برپایه رهنمودهاى امام، خودکفایى نظامى، 
هدف گران ســنگى بود که رســیدن به آن قدرى 
دســت نیافتنى به  نظر مى رســید اما امروز ارتش و 
دیگر نیروهاى مســلح، براى انجــام مأموریت ها و 
رســیدن به اهداف مورد نظر، درحال دست یافتن 
به خودکفایى اند. فراموش نمى کنیــم زمانى را که 
نیروهاى ما حتــى اجازه انجــام دادن کوچکترین 
تعمیرات را روى وســایل نظامى نداشتند، اما پس 
از پیــروزى انقلاب اســلامى و تصمیــم در قطع 
وابســتگى هاى سیاســى، اقتصــادى و نظامى به 
کشــورهاى خارجى، همه مستشــاران نظامى از 
کشور اخراج شــدند و کارکنان نظامى، با تشکیل 
مجموعه هاى تحقیقاتى، تعمیر، تجهیز و نگهدارى 
این وسایل را خود به عهده گرفتند. امروز آنها در این 
زمینه به پیشرفت هاى فراوانى رسیده اند؛ به طورى که 
هم اکنون در بیشتر بخش هاى مهم و حساس نظامى، 
اعم از آموزش نیروى انســانى و نیز ساخت، تعمیر و 
نگهدارى و تجهیز فناورى هاى نظامى، به خودکفایى 

رسیده اند.
حسن ختام این یادداشــت را با بیان مقام معظم 
رهبرى، باید به پایان برد که نقشــه راه را براى مردم 
و ارتش نمایان مى ســازد: «نیروهــاى نظامى باید 
روز به روز توانایى خودشــان را در درون خودشان از 
همه جهت افزایش دهند؛ اســتحکام سازماندهى 
و ارتقاى قدرت رزمى، توانایــى لازم را براى تولید و 
تهیه و تکمیل و نگهدارى تجهیزات و بالا نگه داشتن 
روحیه مسئولیت نظامى و همه چیزهاى دیگرى که 
با ابتکار مدیریت و مدیران خوب و مسئول امکان پذیر 
است... توصیه من این اســت که براى آمادگى هیچ 
فرصتى را از دســت ندهید. آماده شدن لزوما به این 
معنا نیست که این آمادگى در زمان کوتاهى به کار 
گرفته خواهد شــد، اما آماده نبودن، خطر بزرگ و 
وحشتناکى را همواره محتمل مى کند براى کشور و 
براى آبروى نیروهاى مسلح، همیشه باید آمادگى را 
حفظ کرد و افزایش داد؛ هم آمادگى هاى معنوى و 

هم آمادگى هاى مادى.»
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تجلیل از برگزیدگان امدادگر، جوان و داوطلب هلال احمرى در همایش «شکرانه خدمت»

«یک میلیون» لایقِ تقدیر!

آرمین منتظرى| گفت وگو با فرانچسکو روکا، 
رئیس فدراســیون بین المللى صلیب ســرخ در 
یک روز بارانى بعــد از بازدید او از موزه على اکبر 
صنعتــى در میــدان امام خمینى انجام شــد. 

فرانچســکو روکا به  عنــوان عالى ترین مقام 
صلیب سرخ جهانى در این گفت وگو جمعیت 
هلال احمــر ایــران را ازجملــه اصلى ترین 
بازیگران در عرصه کمک هاى بشردوستانه 

عنوان کــرد. روکا همچنین در خصوص 
حــل برخى مشــکلات درباره 

توانایــى هلال احمــر ایران 
براى جذب کمک هاى مالى 

از خارج از ایــران نیز ابراز
امیدوارى کرد. 

او در پاسخ به این پرسش 
که طــى ماه هــاى اخیر 
صلیب ســرخ  مقامــات 

جهانى زیاد به ایران ســفر 
کرده اند؛ به نظر مى رسد که 
مذاکرات میان صلیب سرخ 
جمعیــت  و  جهانــى 
هلال احمر ایران به خوبى 
پیش مى رود. شــما آینده 
را  طرفین  همکارى هــاى 

چطور مى بینید؟ مى گویــد: در حال حاضر باید 
گفت کــه جمعیت هلال احمر ایــران بازیگرى 
بســیار مهم در عرصه کمک هاى بشردوستانه 
است. حالا دیگر همه مى دانند که آموزش هاى 
پیشــرفته در هلال احمر ایران خصوصا 
بــراى داوطلبان موجب شــده تا این 
جمعیت در بحران هــاى اضطرارى به 
خوبى عمل کند. متاسفانه ایران خیلى 
مستعد بحران ها و بلایاى طبیعى است 
اما همین مســأله موجب شده تا 
هلال احمر بتواند بــا عملکرد 
خود جایگاه خود را بیشــتر و 

بهتر به همه بشناساند. 
داد:  توضیــح  همچنیــن  او 
شاید بهتر باشد بگویم که بهتر 
اســت به جاى تغییر سیاست ها 
ســعى کنیم که دقیقا بر اساس 
عمل  صلیب سرخ  سیاست هاى 
کنیم. ما باید تــلاش کنیم که 
بتوانیم در رویارویى با شــرایط 
بحران به صورت یک کل واحد 
عمل کنیم. ما براى شــرایط و 
بحران هایى نظیر بحران سوریه 

سیاست هایى مشخص داریم.

شــهروند| «اســحاق جهانگیــرى» معــاون اول 
رئیس جمهورى در دیدار با رئیس فدراســیون بین المللى 
جمعیت هــاى صلیب ســرخ و هلال احمــر با اشــاره به 
توانمندى هاى خوب جمعیت هلال احمر ایران در حوادث 
طبیعى خاطرنشــان کرد: بخش مهمى از ســازوکارى اى 
که براى مقابله با بحران هاى طبیعى طراحى شده، برعهده 

جمعیت هلال احمر است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانى دولت، جهانگیرى عصر 
دوشنبه در دیدار با «فرانچســکو روکا» رئیس فدراسیون 
بین المللى جمعیت هاى صلیب سرخ و هلال احمر و رئیس 
جمعیت هلال احمر ایران اظهار کرد: حدود صد سال است 
که جمعیت هلال احمر ایران در این فدراسیون عضویت دارد 
و امیدوارم با همکارى هاى متقابل شاهد دستاوردهاى مهم 
در ارایه کمک هاى بشردوستانه به نیازمندان باشیم. معاون 
اول رئیس جمهورى با بیان این که مردم ایران از نخســتین 
قربانیان سلاح شیمیایى در منطقه هســتند، افزود: ما به 
خوبى مى دانیم که سلاح شیمیایى، سلاحى غیرانسانى و 
علیه بشریت است و استفاده از این سلاح را از سوى هرکس 
که باشد، محکوم مى کنیم. در سوریه نیز باید از راه هاى قانونى 
این موضوع مورد بررسى قرار گیرد و نباید اقداماتى که باعث 

پیچیده ترشدن مسائل مى گردد، انجام شود.
وى به تشریح برخى مســائل منطقه پرداخت و با اشاره 
به وضع حساســى که در خاورمیانه وجود دارد، یادآور شد: 
متاسفانه در چند دهه گذشته شاهد جنگ هاى بزرگى در 
منطقه خاورمیانه بوده ایم که یکى از نمونه هاى آن حضور 

آمریکا در افغانستان و جنگ و خونریزى در این کشور است.
وى افزود: پیش از وقوع این جنگ، تعداد زیادى از مردم 
افغانستان به عنوان مهاجر در ایران حضور داشتند و پس از 
وقوع درگیرى ها، تعداد مهاجران افغانستان در کشور ما به 
حدود 3 میلیون نفر رســید و درحال  حاضر نیز تعداد قابل  

توجهى از افغان ها در ایران زندگى مى کنند.
جهانگیرى در ادامه به جنگ و درگیرى هاى عراق و کویت 
اشاره و خاطرنشان کرد: تعداد زیادى از مهاجران در جریان 
جنگ آمریکا با عراق به ایران پناه آوردند و متاســفانه امروز 
نیز شاهد درگیرى هاى شدیدى در کشور سوریه هستیم و 
مردم این کشور وضع مناسبى ندارند و نیازمند کمک هاى 
غذایى، دارویى و بشردوستانه هستند. وى با اشاره به این که 
مسائل سوریه باید از طریق سیاسى و گفت وگو حل شود، 
تصریح کرد: متاسفانه قدرت هاى بزرگ به جاى آن که کمک 
کنند، به بهانه هاى مختلف به دولت و ارتش این کشور حمله 
مى کنند و این موضوع باعث شده که دمشق نتواند با قدرت 

لازم با گروه هاى تروریستى مقابله کند.
وى وضع مردم یمن را نیــز نگران کننده توصیف کرد و 
گفت: مردم این کشــور در محاصره هســتند و به امکانات 
دارویى و کمک هاى بشردوستانه نیاز دارند و در بمباران هایى 
که در این کشــور صورت مى گیرد، کودکان زیادى کشته 
مى شــوند. جهانگیرى افزود: جمعیت هلال احمر ایران با 
توجه به شرایطى که در منطقه وجود دارد، به صورت جدى 
در این زمینه فعالیت دارد و تهــران آمادگى دارد در زمینه 
کمک به مردم یمن و مردم دیگر مناطق درگیر، با فدراسیون 

بین المللــى جمعیت هــاى صلیب ســرخ و هلال احمر 
همکارى هاى خود را افزایش دهند.

معاون اول رئیس جمهــورى در ادامه ســخنان خود با 
یادآورى این که ایران از نظر حوادث طبیعى کشورى پرحادثه 
است، گفت:  سال گذشته چندین زلزله در مناطق مختلف 
کشورمان به وقوع پیوست و برخى مناطق به دلیل قدرت 
بالاى زلزله با تلفات سنگینى مواجه شد. وى افزود: در زلزله 
استان کرمانشــاه که چندماه قبل رخ داد، بیش از 600 تن 
کشته و حدود 9 هزار تن زخمى بر جاى ماند و تعداد زیادى 
از روستاها و شهرهاى این استان آسیب دیده اند. جهانگیرى 
ادامه داد: پس از آن، زلزله دیگرى در کرمان رخ داد و جمعیت 
هلال احمر در همه این حوادث نقشى کلیدى و مهم ایفا کرد. 
معاون اول رئیس جمهورى با اشاره به توانمندى هاى خوب 
جمعیت هلال احمر ایران در حوادث طبیعى خاطرنشــان 
کرد: بخش مهمى از سازوکارى که براى مقابله با بحران هاى 
طبیعى طراحى شده، برعهده جمعیت هلال احمر است و 
خوشبختانه این جمعیت با کمک هاى دولت از توانمندى، 

تجهیزات و امکانات خوبى برخوردار شده است.
وى با اشــاره به ســفر دبیرکل فدراســیون بین المللى 
جمعیت هاى صلیب ســرخ و هلال احمر به تهران که  سال 
گذشته انجام شد، اظهار کرد: در این سفر توافقاتى با جمعیت 
هلال احمر ایران صــورت گرفت که امیــدوارم این موارد 

اجرایى شوند.
جهانگیرى از آمادگى ایران براى ارتقاى سطح همکارى ها 
با فدراســیون بین المللــى جمعیت هاى صلیب ســرخ و 
هلال احمر خبر داد و گفت: ایران علاقه مند است از تجربیات 
و امکانات این فدراسیون و سازمان هاى مرتبط با آن استفاده 
کند. رئیس فدراسیون بین المللى جمعیت هاى صلیب سرخ 
و هلال احمر نیز در این دیدار سطح آمادگى، امکانات، تعهد و 
علاقه داوطلبان جمعیت هلال احمر ایران در ارایه کمک هاى 
بشردوستانه را جزو برترین موارد توصیف کرد و گفت: سطح 
خدماتى که جمعیت هلال احمر ایران ارایه مى دهد، بسیار 

بالاست و اقدامات این جمعیت جاى تقدیر دارد.

روکا با اشــاره به دیدار روز یکشــنبه خود بــا رئیس و 
مســئولان جمعیت هلال احمر ایران خاطرنشــان کرد: 
در این دیدار مذاکرات مفید و ســازنده اى انجام شــد و من 
تحت تأثیر سطح تعهد، مشارکت و علاقه مندى آنها نسبت 
به اقدامات بشردوســتانه قرار گرفتم. وى افزود: در دیدارى 
که از کشورهاى نیجر، ســاحل عاج و سوریه داشتم، شاهد 
همکارى هاى جمعیت هلال احمر ایران در این کشورها بودم 
و مشاهده کردم، نه تنها جمعیت هلال احمر بلکه دولت ایران 
نیز حضورى فعال در ارایه کمک هاى انسان دوستانه در این 

کشورها دارد.
رئیس فدراسیون بین المللى جمعیت هاى صلیب سرخ 
و هلال احمر از تمایل فدراسیون بین المللى جمعیت هاى 
صلیب سرخ و هلال احمر براى توسعه همکارى ها با جمعیت 
هلال احمر ایران خبر داد و گفــت: علاقه داریم با جمعیت 
هلال احمر ایران همکارى نزدیک و تنگاتنگى داشته باشیم. 
روکا با اشاره به اوضاع برخى کشورهاى منطقه گفت: برخى 
از کشــورهاى منطقه وضع فاجعه آمیــزى دارند و درحال 
فروپاشى هســتند و با وجود آن که کمک به این کشورها 
جزو ماموریت هاى سازمان تحت مسئولیت من نیست، اما 
مجامع بین المللى فعال را به پشتیبانى از این کشورها دعوت 
مى کنم؛ چراکه معتقدم اتفاقاتى نظیر کشتار کودکان در 
یمن غیرانسانى است و قابل  قبول نیست. وى افزود: متاسفانه 
این گونه اتفاقات ناشــى از بازى قدرت هاى بزرگ است اما 
در این رخدادها بیشترین هزینه را آسیب پذیرترین اقشار 

جامعه مى پردازند.
روکا خاطرنشــان کرد: مــردم یمن از گرســنگى تلف 
مى شوند و شهروندان سورى نیز وضع نامناسبى دارند و این 

حق مردم این کشورهاست که صلح و آرامش داشته باشند.
وى در پایان ضمن تأکید بــر اهمیت حمایت جامعه 
بین الملل از کشــورهاى حادثه خیز خاطرنشــان کرد: 
شرکاى بین المللى خود و مجامع مرتبط را براى کمک 
به ایران جهت ســاماندهى حوادث ناشى از زلزله هاى 

اخیر دعوت خواهم کرد.

معاون اول رئیس جمهورى در دیدار با رئیس فدراسیون بین المللى جمعیت هاى ملى صلیب سرخ و هلال احمر: 

هلال  در حوادث نقش کلیدى ایفا کرده است
  رئیس فدراسیون بین المللى جمعیت هاى صلیب سرخ و هلال احمر: علاقه داریم با جمعیت هلال احمر ایران همکارى نزدیک و تنگاتنگى داشته باشیم

اشتراك موردنظر در دسترس است!

دکتر على اصغر پیوندى
رئیس جمعیت هلال احمر

ایران و ایتالیا تشابهات فرهنگى زیادى دارند. عشق 
و احساســات جان مایه مردم هر دو کشــور است و 
علایق مشترك زیادى در ذائقه هاى رفتارى و هنرى 
و حتى غذایى با یکدیگر دارند. به جمع همه اینها، به 
نظرم باید تفاهم در دیدگاه هاى انسانى را هم افزود. 
این موضوع را بیشتر از همه در این دو سه روز درك 

کردم.
فرانچسکو روکا، رئیس صلیب ســرخ ایتالیا که 
حالا چند ماهى اســت رئیس فدراســیون جهانى 
صلیب سرخ و هلال احمر هم شده، دو روز میهمان 
جمعیت هلال احمر ایــران بــود و در این مدت به 
تکرار راجع به سیاســت هاى این فدراســیون که 
جمعیت ایــران هم عضو هیأت حاکمه آن اســت، 
صحبــت کردیم. تمامــى علایق مشــترك گویا 
پایگاهى براى دیدگاه هاى مشترك نیز شده است. 
در اغلب بحران هاى بین المللى ازجمله فلسطین، 
یمن و ســوریه نظرات و دیدگاه هاى او به نظرات و 
سیاست هاى کشــور ما نزدیک بود. همین تفاهم 
مشــترك در زمینه سیاســت هاى ســازمانى در 
جمعیت هاى هلال احمر و صلیب ســرخ هم وجود 
داشت. تأکید بر داوطلب محورى، ایجاد نقش هایى 
فعال و سازنده براى جوانان و آموزش هاى مداوم در 
اغلب کلمات و جملات او موج مى زد؛ مسائلى که ما 
نیز هم اکنون در هلال احمــر ایران روى آنها تمرکز 

کرده ایم. 
آقاى روکا یکشنبه شــب در نشستى صمیمانه 
میهمان جمعى از جوانان داوطلب بود که ســوالات 
و دغدغه هاى آنان او را ســخت تحت تأثیر خود قرار 
داده بود. روز دوشــنبه هم در جمــع دوهزارنفرى 
امدادگــران، داوطلبان و جوانــان هلال احمرى از 
استان هاى مختلف قرار داشت که گمان نمى کنم 
در جاى دیگــرى از دنیا آن را به چشــم دیده بود. 
بى شک موج بى نظیرى از انرژى و انگیزه که در سالن 
همایش هاى برج میلاد وجود داشت، تنها گوشه اى از 
احساسات ناب ایرانى بود که به نمایش درآمده بود اما 
همین موج کوچک از دریاى داوطلبان ایرانى آنچنان 
سهمگین بود که رئیس دنیادیده فدراسیون جهانى 
را کاملا در خود غرق کرده بود و همه اینها از حرف ها، 
رفتارها و ســیماى او هویدا بــود.  رئیس ایتالیایى 
فدراسیون جهانى صلیب سرخ و هلال احمر دو روز 
میهمان جمعیت هلال احمر ایران بود و وقتى کشور 
ما را ترك کرد، هنوز حجم انرژى سالن همایش هاى 
برج میلاد در یک روز بارانى او را ترك نکرده بود. بدون 
تردید عرصه جدیــدى از فعالیت هاى بین المللى 
جمعیت هلال احمر ایران را شاهد خواهیم بود و حالا 
شاید با این اشتراکات عدیده گام هاى مستحکم ترى 

براى حضور در خارج از مرزهاى ایران برداریم.

یادداشت


